
 
 

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

  
 L’anno duemilaventicinque, addì ventinove del mese di gennaio alle ore 17,45, nella sala 

riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente; 
 

Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente    Presente il Direttore con voto 
        consultivo dott. Erika Andenna 
 
Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 
OGGETTO: SERVIZIO ADDETTO STAMPA. Atto indirizzo 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Richiamata la legge 7/6/2000 n. 150 che disciplina le attività di informazione e di comunicazione delle 
pubbliche amministrazioni, ed in particolare l'art 6 che recita: "l'organo di vertice dell'amministrazione 
pubblica può essere coadiuvato da un portavoce, anche esterno all'amministrazione, con compiti di diretta 
collaborazione ai fini dei rapporti di carattere politico-istituzionale con gli organi di informazione"; 
 
Considerato che il Consorzio Boschi Carnici, al fine di assicurare un'efficace proiezione esterna della propria 
immagine e delle proprie attività, intende avvalersi delle prestazioni di un addetto stampa che assicuri 
altresì, con carattere di continuità e di completezza, adeguata assistenza agli Organi istituzionali - in 
particolare al Presidente - in tutte le occasioni (iniziative, manifestazioni, incontri, eventi, ecc.), nella quale 
la cura della comunicazione istituzionale riveste importanza fondamentale; 
 
Accertato che l’Ente tra i dipendenti in servizio non ha personale con la necessaria professionalità e 
competenza per svolgere l’attività di informazione e comunicazione pubblica di cui alla sopra citata legge n. 
150/2000 e che pertanto si dovrà procedere all’individuazione di un addetto stampa che si occupi dei 
rapporti tra l’Ente e la cittadinanza in materia di informazione e comunicazione che lavori in diretta 
collaborazione con gli organi politico-istituzionali;  
 
Ritenuto di dare mandato al Direttore dell’Ente di procedere, per gli anni 2025/2026/2027, ad affidare il 
servizio di redazione, quale addetto stampa, di articoli, comunicati stampa, organizzazione di interviste, 
ecc.., aventi per oggetto l’attività del Consorzio Boschi Carnici nonché l’incarico per la relativa gestione e 
diffusione alle redazioni dei mass-media locali e/o altri canali in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 2222 
del codice civile;   
 
Ritenuto altresì necessario fornire opportuni indirizzi in merito all’individuazione dell'addetto stampa, 
stante il carattere fiduciario che questo affidamento ricopre, ed in particolare: 
 

 l’opportunità che nella scelta si prediliga una figura che abbia competenze specifiche nelle materie 
oggetto dell'incarico e che venga privilegiata l’esperienza e la conoscenza dell’Ente Consorzio 
Boschi Carnici da parte dell’addetto stampa che verrà individuato; 

 la garanzia della presenza dell’addetto stampa ogni qualvolta le circostanze e le esigenze lo 
richiedano e, comunque, in occasione dei principali eventi pubblici; 

 la garanzia un diretto e continuo scambio di informazioni con il Presidente e i componenti del CDA, 
al fine di divulgare le iniziative programmate; 

 

11/2025 



 
 
 
Ritenuto di stabilire un compenso forfettario pari ad euro 5.000,00 al lordo degli oneri di legge, quale 
compenso annuo massimo da riconoscere all'addetto stampa; 
 
Considerato che con delibera dell’Assemblea del Consorzio n. 21 in data 12/12/2024 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025-2027 e relativi Allegati; 
 
Visto l’art. 1, comma 19, della Legge Regionale 11.12.2003, n. 21 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Tutto ciò premesso 
 

DELIBERA 
1. Di avvalersi delle prestazioni di un addetto stampa che assicuri, con carattere di continuità e di 

completezza, adeguata assistenza agli organi politici ed in particolare al Presidente, in tutte le 
occasioni (iniziative, manifestazioni, incontri, eventi, ecc.), nelle quali la cura della comunicazione 
istituzionale riveste importanza fondamentale, 

2. Di dare atto che non esistono all'interno dell'Ente dipendenti con la necessaria professionalità e 
competenza per svolgere l’attività di informazione e comunicazione pubblica di cui alla legge n. 
150/2000 e che pertanto si ritiene necessario ricorrere ad una figura esterna all’Ente;  

3. Di demandare al Direttore l’affidamento del servizio e l'assunzione del relativo impegno di spesa 
sul corrente bilancio di esercizio fornendo per tale scopo gli indirizzi, come meglio descritti in 
premessa, al fine di assicurare che l'attività di comunicazione possa svolgersi con la necessaria 
competenza e professionalità; 

4. Di stabilire un compenso annuo forfettario massimo di € 5.000,00 al lordo degli oneri di legge; 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, 

della L.R. 11.12.2003, n. 21 e succ. mod. ed int. 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
                          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                      Atto firmato digitalmente               Atto firmato digitalmente 
 
                     
 
 
                           
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 30.01.2025 al 14.02.2025 
Tolmezzo, lì 30.01.2025  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

    Atto firmato digitalmente 
 
 
 

______________________________________________________________________________________  
 

 


